
Sociálně-zdravotní 
   oblast 

 

Ježíškova vnoučata – Olga Štrejbarová 

Olga Štrejbarová je hlavní organizátorkou projektu "Ježíškova vnoučata". Pomocí facebooku nadchla 

skupinu dárců, kteří udělali o Vánocích 2016 radost stovkám lidí žijících v domovech důchodců. 

Nejprve bylo potřeba sesbírat přání. Stalo se tak při osobních návštěvách paní Olgy v domovech 

důchodců na Vysočině. Nakonec se do projektu zapojily nejen domovy důchodců z Třebíče, Ždírce  

a Polné, ale i z jiných koutů republiky. Jak říká sama organizátorka, bylo třeba lidí, kteří se přidali - 

Ježíškových vnoučat. Během měsíce se jich přidalo 1500. Dárky nakoupili, krásně s osobním přáním 

zabalili a poslali do 13 domovů, o kterých vědí (minimálně 400 obdarovaných). Plus další stovky 

dostaly dárky "neorganizovaně". Ježíšci osobně navštívili domov ve svém okolí a donesli s rodinou 

dárky, nebo zorganizovali sbírku. Zkrátka přidali se k nápadu a dotáhli ho do úctyhodného konce. Paní 

Olze výrazně pomohly Zuzana Kruťová, Zdeňka Bebarová a Silvie Ulrichová, které si vzaly na starost 

organizaci ve svém městě. Sbíraly se sociálními pracovnicemi přání od seniorů, organizovaly dodej  

i předávání. V Brně dokonce Zuzana K. zapojila žáky ZŠ a ti dárky předali i koncertem, který 

„starouškům“ udělali. Holky se přidaly samy, ochotně a s nadšením. S rozvozem dárků a osobním 

obdarováváním a pohlazením během dnů před Vánoci pomáhala Olžina nejlepší přítelkyně Pavla 

Paseková. Obrovskou roli také hrály sociální pracovnice, které s babičkami a dědy přání sepisovaly, 

organizovaly, staraly se. 

Více o její práci na webových stránkách http://www.jeziskova-vnoucata.estranky.cz/. 

 

 

http://www.jeziskova-vnoucata.estranky.cz/

